Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Qachoeíro

msreo d®

Data:

_L L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO riF

PERÍODO:

PRESIDENTE; _

1° SFORETÁRin-

A  ̂

VICE-PRESIDENTE: CVaMa^ 'rhn a luJhx \
2° SECRETÁRIO

K&j, ■ Jitwiils io.
i

INICIATIVA:

VlMaÃíA.

HISTGRICO:

cLí yjQryiACU^í>^

(U cie i/i^n -

(M. ÔíPVyc^^' c\^ 5^^ .

do JJ(^UY)AhJ:9^

ÍSucmÍq ̂Ac^xiJlidÁXjQ. t<^J2.f36 /aoj íf- fj 4)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

[  J Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:

DISCUSSÃO:

2® DISCUSSÃO:

/  /

/  h /l^

APROVADO POR:

ABSTENÇÃOX UNANIM D

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/ / Vfir-

/ / Vfir-
-

/ / Vnr-

PRESIDENTE: .

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

I  I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

z^n UNANIMIDADE □ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE D A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE IiAPEMIRIM

documento: "pi)
_protocologerai • 5 A P)
NÚMERO próprio:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 008/2017
d/^ROtocolo: rQA\\K\\^

CONCEDE TÍTULO DE HONRARIA DO "DIA DO DOADOR VOLUNTÁRIO DE
SANGUE"

Fica concedido o Título de "Doador Voluntário de Sangue" de acordo com a
Resolução 164/2017, destinada a homenagear doadores voluntários de sangue à Sra. MARIA
DA GLÓRIA BARBOSA DO NASCIMENTO.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de Novembro de 2017.

HIGNBRMANSUR

Vereádor

IvlUNANlMIDADE í

Rrr.r.ão J \ / ilT ^

■^residente

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Vários motivos fazem da agraciada merecedora da honraria. Trabalhando
a vários anos no Laboratório Dr. André Senna. a Sra. Maria da Glória destacou

que, dentre as razões para ser uma doadora voluntária, está a necessidade que
passou quando ficou grávida e precisou ser transfundida com duas bolsas de
concentrado de hemácias, foi diante desta situação que ela sentiu a
necessidade da doação de sangue, de salvar vidas através deste ato de amor
ao próximo.

Hoje toda a família da Sra. Maria da Glória são doadores e segundo ela "
Para quem doa são apenas alguns minutos, mas para quem recebe é uma vida
eterna"

Por todas as razões explicitadas, acreditamos ser a agraciada merecedora
de tal honraria.

Salvar uma vida é salvar a si mesmo, é olhar além sem esperar nada em
troca, é misturar o sangue em busca do bem.

SS3

«)/' ..^t

w*s

«5WrlB!gg8a3tiíi3?aia

m:omWom |lM.IiI|lI(I'„IPI> VAUQA.£MTQDaftTEBFiníQBiQ

«»

»r««-

mo T^TíneOE 29/08/83